
        Smlouva_o_postoupení_pohledávek 
         
   

1 
 

 

 

 

SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVEK 
 

 

 

 

 

B. aircraft, a.s. 

jako Postupitel 

 

 

 

a 

 

 

 

 

jako Postupník 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2

 

B. aircraft, a.s. 

se sídlem:   Praha 6 - Ruzyně, Jana Kašpara 1069/1, okres Hlavní město Praha, PSČ 16100 

zastoupena:   Mgr. Jaroslavem Petrželou, předsedou představenstva a  

Ing. Bronislavem Šoltysem, místopředsedou představenstva  

OR:   Městský soud v Praze spisová značka B 18408 

IČO:    24253006 

DIČ:    CZ699003361 

 bankovní spojení:   CITIBANK EUROPE plc., Bucharova 2641/14, 158 02 Praha 5, Česká republika 

č.ú.:     2059930201/2600 (CZK); 2059930818/2600 (EUR) 

 

(dále jen: „Postupitel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

  (dále jen: „Postupník“) 

na straně druhé 

 

společně též „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“ 

 

PREAMBULE 

 

Vzhledem k tomu, že: 

 

A. Postupitel má zájem Postupníkovi postoupit své pohledávky k vymáhání specifikované v této Smlouvě; 

B. Postupník má zájem pohledávky k vymáhání přijmout a zavazuje se postupovat dále dle této Smlouvy; 

 

uzavírají Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1879 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu o postoupení pohledávek (dále jen 

„Smlouva“). 

 

 

 



 

 3

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1. 

 



 

 4

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 

2.1. Platnost a účinnost Smlouvy. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední 

Stranou. Postoupení Pohledávek dle této Smlouvy je účinné vůči Dlužníkovi dnem doručení vyrozumění 

o postoupení k rukám Dlužníka dle odst. 1.10. této Smlouvy.  

2.2. Právní řád. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právními předpisy České republiky, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“). 

2.3. Salvátorská klauzule. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným 

nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této 

Smlouvy. Strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy jedné Strany druhé 

Straně neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a 

účinným, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou 

jako celkem. 

2.4. Smluvní strany na sebe berou nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

2.5. Soud. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzešlé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní jednáním 

a vzájemnou dohodou. Pokud se Smluvním stranám předmětný spor nepodaří vyřešit do 30 dnů ode dne 

jeho vzniku, je kterákoliv ze Smluvních stran oprávněna předložit takový spor ve smyslu ustanovení § 89a 

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, věcně a místně příslušnému 

soudu České republiky. 

2.6. Změna Smlouvy. Jednání měnící obsah právního vztahu založeného touto Smlouvou musí být provedena 

v písemné formě, a to (nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak) prostřednictvím postupně číslovaných 

listinných dodatků. Změna tohoto ustanovení Smlouvy může být provedena pouze písemně uzavřením 

listinného dodatku k této Smlouvě. Pro účely tohoto ustanovení se za písemnou formu nepovažují jakákoli 

právní jednání učiněná elektronickými nebo jinými technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho 

obsahu a určení jednající osoby. 

2.7. Důvěrnost informací. Smluvní strany považují veškeré informace obsažené ve Smlouvě nebo získané v 

souvislosti s ní za důvěrné. Bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany nesmí žádná ze 

Smluvních stran takové informace sdělit jakékoli třetí straně, vyjma případů, kdy (a) je takové sdělení 

vyžadováno zákonem (např. zákonem o registru smluv), nebo (b) příslušnými orgány jednajícími na 

základě právních předpisů a v souladu s nimi, nebo (c) jsou předmětné informace již veřejně dostupné v 

souladu s příslušnými právními předpisy nebo se Smlouvou, nebo (d) jsou tyto informace zpřístupněny 

právním či jiným poradcům příslušné Smluvní strany za předpokladu, že jsou tito poradci zavázáni 

povinností mlčenlivosti ve stejném nebo dokonce větším rozsahu na základě smlouvy nebo ze zákona, 

nebo (e) jsou tyto informace nezbytné pro ochranu oprávněných zájmů příslušné Smluvní strany 

v případě porušení povinností dle Smlouvy druhou Smluvní stranou, nebo (f) jsou tyto informace sděleny 



 

 5

v nezbytném rozsahu zřizovateli či akcionářům, resp. společníkům, příslušné Smluvní strany nebo (g) jsou 

tyto informace poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených Smlouvou. 

2.8. Ochrana osobních údajů. Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s 

nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), jakož i v souladu s právními 

předpisy, které budou přijaty za účelem provedení nebo adaptace tohoto Nařízení. 

2.9. Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha č. 1 Specifikace pohledávek. 

2.10. Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

2.11. Po přečtení této Smlouvy Smluvní strany potvrzují, že její obsah, prohlášení, práva a závazky v ní uvedené 

odpovídají jejich pravdivým, vážným a svobodným záměrům, a že tato Smlouva byla uzavřena na základě 

vzájemné dohody, nikoli ve stavu nouze, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho Smluvní 

strany k této Smlouvě připojily vlastnoruční podpisy. 

 

Datum:  1. února 2021 Datum:  1. února 2021 

Za Postupitele: Za Postupníka 

    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 

Jméno:  Mgr. Jaroslav Petržela Jméno:  

Funkce: předseda představenstva Funkce:   

    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 

Jméno:  Ing. Bronislav Šoltys Jméno:   

Funkce:  místopředseda představenstva Funkce:   

 
 



        Smlouva_o_postoupení_pohledávek 
         
   

6 
 

 

 
 




